
令和 2年 7月 1日 

 

関係者各位 

 

学校法人 青丹学園 

関西学研医療福祉学院 

学院長 井 坂 惠 一 

      

 

 

通常教育活動の再開について 

 

 

向夏の候、保護者の皆さまにはご健勝のことと存じます。平素は本校の教育活動についてご理解、

ご協力くださり誠にありがとうございます。おかげさまでクラスターの発生もなく通常教育活動再開

へ向かっております。 

 さて新型コロナウイルス感染拡大防止対策が種々実施され、緊急事態宣言等も解除され、それに伴

い、本校でも遠隔授業から段階的に分散登校を経て、7月 1日より通常登校に戻すこととなりました。 

一方でまだまだ予断を許さない状況ですので引き続き、消毒や三密を避ける対策および新しい生活様

式に添いながら対策を継続していきます。本校の新型コロナウイルス感染防止対策教育方針の詳細は、

すでに学生に配布しておりますのでご確認いただくとともにどうぞ保護者の皆さまにも対策にご協力

いただけますようお願い申し上げます。 

 なお諸般の事情に鑑み、再度、遠隔授業（オンデマンド、オンライン）等に切り替える場合がござ

いますが、学びを継続し、各国家資格を取得できるよう育成してまいります。 

皆様には、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 今後の予定 

  ・7月 1日よりすべての学科において通常登校（一部オンライン授業継続） 

  ・夏季休暇は、例年より２週間程度短縮し科目履修を行う場合がある（学科により変動あり） 

  ・試験期間は、7月中旬から 9月末まで断続的に行われる 

 

２ 注意事項（厳守すべきこと）～自身を守り他者を守る～ 

  ・三密を避けること 

  ・抵抗力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事をとる 

  ・毎朝夕の検温を行い記録する 

（平熱よりも高い、風邪様症状が続く、倦怠感、嗅覚味覚異常、咳等ある場合は、受診する） 

  ・日々の行動記録をとる 

  ・マスクを着用する 

  ・手洗いの徹底 

・移動時やその他、手洗い場所がないことを想定し、速乾性手指消毒液を携帯する 

   

以上 


